CAPUT III.

4. Et surrexit Elias sacerdos magnus, et fratres eius sacerdotes, et adificaverunt portam Gregis: ipsi sanctificaverunt eam, et statuerunt valvas ejus, et usque ad turrim centum cubitorum sanctificaverunt eam, usque ad turrim Hananeel.

2. Et juxta eum adificaverunt viri Jericho: et juxta eum adificavit Zachur filius Amri.

3. Portam autem Piscium adificaverunt filii Asna: ipsi texerunt eam, et statuerunt valvas ejus, et seras et vectes. Et juxta eos adificavit Marimuth filius Urias, filii Accus.

4. Et juxta eum adificavit Mosollam

locum. *Justitia significat meritum, vel jus* (1).

(1) VERS. 20 — VOBIS NON EST PARIS, ET JUSTITIA, ET MEMORIA IN JERUSALEM. Simili fermè responsu Zorobabel legatos Samaritanorum, petentiū ut in societate adificandi templi administerentur, rejectit. *Non est vobis memoria;* nec vos novimus, nec qui sitis scimus; nulla erit vestri mentio in hac urbe, è quā perpetuò excludemini. Porro jus civitatis Hierosolymæ privilegium erat, quod sollicita cautione sibi nūis servabat Judei: *Namquid Sion dicit, sit Propheta: Homo, et homo natus est in eā, et ipse fundavit eam Altissimus? Dominus narrabit in scripturis populum et principiam* (in censu populum), *forū, qui fuerint in eā. Sicut letantur omnia habitat in te,* id est, incola tu, Sion, latet semper dies agent.

VOBIS AUTEM NON EST PARIS, ET JUSTITIA, ET MEMORIA IN JERUSALEM. Dicit hoc Néhemias ad Samaritanas volentes impideare minorum edificationem, siue et ante conati fuerant extricationem templi. Sensus ergo est: Hęce structura nihil pertinet ad vos, cum sitis Samaritani, et alieni à religione nostrā. Justitia enim punit pro iure, quasi dicat: Nullum ius habetis in civitate, nec unquam de eā habētis meriti estis. Hinc mystice ostendit potest infideles non esse admittentes ad baptismum et Ecclesiam, quandiu fide ac devotione non plena ostendunt, se ejus societatem ex animo desiderare. (Estius.)

Justitia, id est, ius, q. d., vos quasi Samaritanis estis (olim ab Assyris traducti ad incolandam Samariam, 3 Reg. 17), Ammoniti et Arabes, a Persis ius acceptisti ad administrandum Samariam, Ammonitidem et Arabiam, non autem ad Judeam et Jerusalem; nec haec sunt in Jerusalem habitat: nulla enim in eā vestri est memoria. Quare agite res vestras apud vestros vobis commissos, nosritis autem rebus nolite vos immisceri: ego enim à rege Persarum potestatem readificande Jerusalem pleno jure accepit: quare cavete ne vos mihi opponatis; aliquon enim regi Persarum vos opponatis, cumque vindicem experiemini. Ita Caje, Sanchez et alii. (Corn. a Lap.)